

PROTOKÓŁ Nr XXI / 2016

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 18 kwietnia 2016r.

Rozpoczęcie obrad - godz. 9⁰⁰

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. Powitał wszystkich na obradach sesji. W obradach udział wzięło 14 radnych.

Ponadto uczestniczyli : Pani Wójt, Pani Sekretarz, Pan Skarbnik, Państwo sołtysi oraz Prezes Instytutu Współpracy i Strategii Pan Stanisław Lis.

Pan Stanisław Lis przedstawił Program rewitalizacji Gminy Czarnocin na lata 2015 – 2022, omawiając poszczególne zagadnienia.

Program został opracowany po konsultacjach społecznych, które odbyły się na terenie naszej gminy.

W dalszej części obrad Pani Wójt prosiła o wprowadzenie do porządku obrad 2 uchwał :

1/ w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości będącej własnością Gminy Czarnocin, 2/ w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości będącej własnością Gminy Czarnocin.

Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Makuch Dariusz pyta o nieprzejezdną drogę na odcinku Koryto – Swoszowice. Droga ta od dłuższego czasu nie jest uczęszczana, potrzebne są duże ilości gruzu.

Pani Cicha Barbara pyta czy są już planowane prace ziemne, chodzi o rowy w Opatkowiczkach.

Pan Łudzic Marcin prosi o kamień na dwie drogi dojazdowe do pól w Dębianach.

Pyta o dofinansowanie do obiektów sportowych. W środku wsi Dębiany mieszkańcy wspólnymi siłami chcieliby zagospodarować teren pod boisko sportowe. Do pracy potrzebna będzie równiarka.

Ad.4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pani Wójt przedstawiła informację :

1/ Przeprowadziliśmy przetarg na sprzedaż działek w Czarnocinie.

2/ Przeprowadziliśmy przetarg na roboty ziemne i dowóz kruszywa. Kruszywo będzie nam dostarczał Pan Bałaga Robert a roboty ziemne będzie wykonywał Pan Bałaga i Pan Lewandowski. Sprawdzimy w terenie zasadność potrzeb i odniesiemy się do zgłoszeń mieszkańców przekazanych na zebraniach wiejskich.

Dorzucanie zakresu prac do już zaplanowanych zadań ujętych do przetargu jest niemożliwe, Pani Wójt już o tym mówiła na wcześniejszych sesjach.

3/ Otrzymaliśmy odpowiedź z Powiatowego Zarządu Dróg na zgłoszone interpelacje radnych i sołtysów. Informacje te zostały przekazane do zainteresowanych Państwa sołtysów.

4/ Powstała druga grupa juniorów sekcji B. Jest to sekcja sportowa piłki nożnej dla dzieci od czwartej do szóstej klasy. Opiekunem jest Pan Pytel Przemysław. Dofinansujemy ją kwotą ok. 2 tys.zł. Pan Pytel wystąpił również o dofinansowanie ze środków z Ministerstwa – składając odpowiedni wniosek.

5/ Zakończyliśmy akcję rozdawania kamizelek odblaskowych. Akcją zainteresowała się Telewizja, fragment był przedstawiony w Teleexpresie- przedstawiono nas w głównym wydaniu Informacji w TVP Kielce jako „ gminę świecąca przykładem”.

6/ Wydaliśmy kolejny numer kwartalnika o gminie.

7/ 10.04. uczciliśmy pamięć ofiar Katynia oraz osób, które zginęły w katastrofie w Smoleńsku na uroczystej mszy. Pani Wójt dziękuje serdecznie 10-ciu pocztom sztandarowym.

8/ Wczoraj odbyła się powiatowa uroczystość nadania Imienia Jednostce Strzeleckiej.

9/ Jutro mamy spotkanie Zarządu Gminnego OSP. Będzie omawiany temat Zjazdu Gminnego Związku OSP , który odbędzie się 04 maja br. w Cieszkowach.

10/ 3.05.br odbędzie się uroczysta msza rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go Maja.

11/ 24.04.br odbędą się wybory uzupełniające do Rady Gminy – w lokalu w Michałowicach.

12/ Dzisiejsza konsultacja Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy miała na celu zapoznanie się z końcowym efektem. Program na bieżąco będzie uzupełniany w miarę zachodzących zmian.

13/ Z remontu mieszkań w Miławczycach wykonano instalację wodną i centralnego ogrzewania. Dużym problemem było udrożnienie przewodu kominowego, który z niezrozumiałych przyczyn zasypany był gruzem.

14/ Program 500plus przebiega sprawnie. Przyjęto 182 wniosków, na planowanych ok. 300. Wypłaty przekazywane są sukcesywnie.

15/ Otrzymaliśmy odpowiedź z Wojewódzkiego Zarządu Dróg, że chodnik przy drodze wojewódzkiej nr 776 (od P. Pustelnika do P. Gajdy) zostanie zrealizowany ze środków województwa, bez udziału środków z naszego budżetu, co jest efektem naszych starań. Natomiast my zabezpieczymy środki na 2017r. na wykonanie chodnika w kierunku Krzyż – Cieszkowy, na razie na terenie miejscowości Krzyż.

16/ Wniosek dotyczący Historyczno - Archeologicznego Centrum w Czarnocinie otrzymał pozytywną ocenę formalną. Czekamy na kolejny etap weryfikacji wniosków.

17/ Otrzymaliśmy promesę na kwotę 408 tys.zł. na realizację dróg z zarządzania kryzysowego tj. przebudowa drogi Małyce – Turnawiec – Czarnocin na odcinku Budziszowice - Małyce o długości 1064 m.

Druga droga to przebudowa drogi Kolosy – Stawiszycy o długości 280m.

18/ Wystąpiliśmy z wnioskiem do Wojewódzkiego Zarządu OSP w Kielcach o środki na zakup samochodu strażackiego dla jednostki w Sokolinie. Jesteśmy wytypowani do otrzymania samochodu jako jedna z 3 gmin w województwie. Równocześnie trwały przygotowania do złożenia wniosku do RPO, aby uzyskać możliwość większego dofinansowania.

19/ W styczniu złożyliśmy wnioski o dofinansowanie do dróg z programu RPO województwa świętokrzyskiego. Tydzień temu Wójtowie i Burmistrzowie z województwa świętokrzyskiego na spotkaniu w Kielcach zostali poinformowani, że jeśli Gminom uda się przygotować dokumenty

i ogłosić przetargi w ciągu 4 dni, mają szansę na otrzymanie środków, na więcej dróg. Przy ogromnym wysiłku zmieściliśmy się w terminie i ogłosiliśmy przetargi na wszystkie drogi, na które składaliśmy wnioski, czyli na 8. Po weryfikacji możliwych do uzyskania punktów, wycofać musimy wniosek na drogę z Turnawca do Budziszowic, zabrakło nam jednego punktu.

Ad.5.Podjęcie uchwał.

- 1.Uchwała Nr XXI / 132 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2016 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
- 2.Uchwała Nr XXI / 133 / 2016 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2037 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
- 3.Uchwała Nr XXI / 134 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
- 4.Uchwała Nr XXI / 135 / 2016 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości będącej własnością Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
- 5.Uchwała Nr XXI / 136 / 2016 w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości będącej własnością Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Część odpowiedzi została udzielona w informacji Pani Wójt.

W sprawie drogi w Korycie – należy się zorientować czy ktoś posiada gruby gruz.

Skoro droga jest od dawna nie użytkowana, to szybko nie zdołamy jej naprawić, potrzeba bowiem dużo gruzu i tłucznia.

W Dębianach sprawdzimy uregulowanie prawne działki. Należy zgłosić w Referacie Budownictwa o potrzebie równiarki.

Ad.7. Sprawy różne.

Pan Kobus Artur pyta o oczyszczalnie przydomowe.

Pani Wójt – po otrzymaniu informacji z Urzędu Marszałkowskiego przystąpimy do przyjmowania opracowania projektów.

Pan Szlęk Leopold uważa , że szkoda kamienia na drogi dojazdowe do pól, gdy nie ma rowów.

Pani Górniak Bożena pyta czy można usunąć stare akacje z działki należącej do wspólnoty wiejskiej, które zagrażają figurce w Korycie.

Pani Sekretarz sugeruje zwołać zebranie wiejskie i zebrać podpisy mieszkańców o wyrażeniu na to zgody.

Pan Przewodniczący Rady zwrócił uwagę aby wyciąć krzaki przy figurce przy drodze w Dębianach.

Ad.8. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11¹⁵ zamknął obrady sesji Rady Gminy.

Protokolant
Joanna Bandura



Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa

